
UCHWAŁA NR LXII/490/24 
RADY Miejskiej w Zalewie 

z dnia 28 marca 2024r. 
 
w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie zasadności wniosku o ulepszenie 
organizacji w zakresie przeprowadzania kontroli przydomowych zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, złożonego w dniu  
26 lutego 2024r. przez Sołtys Sołectwa Śliwa. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 222, 223 ust. 1, 242 § 1, art. 244 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. Rada Miejska w Zalewie postanawia uznać, że wniesiony w dniu 26 lutego 2024r. przez 
Sołtys Sołectwa Śliwa, wniosek w przedmiocie ulepszenie organizacji przeprowadzania 
kontroli przydomowych zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, 
jest zasadny. 
 
§2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w § 1. stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnioskodawcy  
o sposobie załatwienia wniosku. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/ Krzysztof Gawryś 

 
 
  



 
            Załącznik do Uchwały Nr LXII/490/24 
                 Rady Miejskiej w Zalewie 

 z dnia 28 marca 2024r. 
 

Uzasadnienie  
 
W dniu 26 lutego 2024r. do Rady Miejskiej w Zalewie wpłynął wniosek o ulepszenie 

organizacji w zakresie przeprowadzania kontroli przydomowych zbiorników bezodpływowych  
i przydomowych oczyszczalni ścieków, złożony przez Sołtys Sołectwa Śliwa. 

Pismem z dnia 27 lutego 2024r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Zalewie przekazał 
w/w wniosek w celu zapoznania się i zajęcia stanowiska do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Zalewie.   

Komisja z odpowiednią wnikliwością zapoznała się z treścią opisanego wniosku oraz 
działaniami podejmowanymi przez Urząd Miejski w Zalewie wskazanymi w piśmie z dnia  
7 marca 2024r.  

Komisja ustaliła, że w najbliższym czasie zostaną zorganizowane dyżury pracowników 
Urzędu w godzinach popołudniowych np. w godzinach 14-16, 14-17, 15-17. Dyżury będą 
odbywać się w sołectwach nie wyposażonych w sieć kanalizacyjną, w świetlicach wiejskich. 
Terminy będą ustalane z sołtysem oraz ogłaszane z wyprzedzeniem. Ilość dyżurów 
w poszczególnych sołectwach będzie uzależniona od ilość budynków wyposażonych 
w szamba lub przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Biorąc pod wzgląd powyższą argumentację należy przedmiotowy wniosek uznać za 
zasadny.  

W tych warunkach Rada Miejska w Zalewie podziela w całości stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zalewie uznając, że powyższy wniosek jest 
zasadny. 

 
 
 
 
 
 
 


